
Accusé de réception de la préfecture en date du vendredi 18 décembre 2020 
DEPARTEMENT

DES

DEUX-SEVRES
_______

VILLE DE NIORT

________

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

___________

Conseillers en exercice : 45

Votants : 43

Convocation du Conseil Municipal : 
le 09/12/2020

Affichage du Compte-Rendu Sommaire 
et affichage intégral :
le 22/12/2020

SEANCE DU 15 DÉCEMBRE 2020

Délibération n° D-2020-460

Cession de matériels et véhicules - Vente aux enchères

Président :
MONSIEUR JÉRÔME BALOGE

Présents :

Monsieur  Jérôme BALOGE,  Monsieur  Dominique  SIX,  Madame Rose-Marie  NIETO,  Monsieur
Michel PAILLEY, Madame Christelle CHASSAGNE, Monsieur Nicolas VIDEAU, Madame Jeanine
BARBOTIN,  Monsieur  Lucien-Jean  LAHOUSSE,  Madame  Anne-Lydie  LARRIBAU,  Monsieur
Elmano MARTINS, Madame Christine HYPEAU, Monsieur Bastien MARCHIVE, Madame Florence
VILLES,  Monsieur  Philippe  TERRASSIN,  Madame Valérie  BELY-VOLLAND,  Monsieur  Thibault
HEBRARD,  Monsieur  Romain DUPEYROU, Madame Yamina BOUDAHMANI,  Madame Sophie
BOUTRIT,  Monsieur  Gerard  LEFEVRE,  Madame  Aurore  NADAL,  Monsieur  Guillaume  JUIN,
Madame Marie-Paule MILLASSEAU, Monsieur Florent SIMMONET, Madame Stéphanie ANTIGNY,
Monsieur  François  GUYON,  Madame Lydia  ZANATTA,  Madame Ségolène BARDET,  Monsieur
Nicolas ROBIN, Madame Mélina TACHE, Monsieur Hervé GERARD, Madame Noélie FERREIRA,
Madame  Aline  DI  MEGLIO,  Monsieur  Karl  BRETEAU,  Monsieur  Baptiste  DAVID,  Monsieur
François GIBERT, Madame Cathy GIRARDIN, Monsieur Sébastien MATHIEU, Madame Véronique
BONNET-LECLERC, Monsieur Jérémy ROBINEAU, Madame Elsa FORTAGE.

Secrétaire de séance : Valérie BELY VOLLAND

Excusés ayant donné pouvoir :

Madame Yvonne VACKER, ayant donné pouvoir  à Madame Yamina BOUDAHMANI, Monsieur
Eric PERSAIS, ayant donné pouvoir à Monsieur Elmano MARTINS, Monsieur David MICHAUT,
ayant  donné pouvoir  à  Monsieur  Lucien-Jean LAHOUSSE,  Madame Fatima PEREIRA,  ayant
donné pouvoir à Monsieur Romain DUPEYROU



CONSEIL MUNICIPAL DU   15 décembre 2020
Délibération n° D-2020-460

Direction Patrimoine et Moyens Cession de matériels et véhicules - Vente aux 
enchères

Monsieur Elmano MARTINS, Adjoint au Maire expose :

Mesdames et Messieurs,

Sur proposition de Monsieur le Maire

Dans le cadre du renouvellement du parc de véhicules et matériels communaux, tout en tenant compte
des objectifs de développement durable et de rationalisation des moyens de la collectivité, il apparaît
opportun de se séparer de plusieurs biens.

Pour ce faire, la Ville s’est engagée, depuis plusieurs années déjà, dans une politique de vente aux
enchères de ces biens. Par délibération D-2018-48 du 5 février 2018, elle a approuvé le contrat passé
avec la  Société  AGORASTORE qui  propose  ses  services  de  commissaire-priseur  (prise  de  photos,
gestion complète de la vente aux enchères).

Dans cette continuité, il est proposé de céder les matériels et véhicules figurant sur le tableau joint en
annexe.

Il est demandé au Conseil municipal de bien vouloir :

- approuver la cession des biens présentés en annexe ;

- approuver le principe de mise en réforme et cession auprès d’une casse agréée en cas de vente aux
enchères infructueuse. 

LE CONSEIL
ADOPTE

Pour : 43
Contre : 0
Abstention : 2
Non participé : 0
Excusé : 0

Pour le Maire de Niort,
Jérôme BALOGE
L'Adjoint délégué

Signé

Elmano MARTINS 



Annexe délibération CM décembre – Vente aux enchères de matériels et véhicules 

Immatriculation Nature du matériel Type de matériel Date 1 ère  

immatriculation N° d’inventaire Prix de réserve

2530 VG 79 VL Renault 13/06/2006 011095 100

2563 VT79 VP Citroën C1 15/01/2009 012699 100

2784 QP 79 Tracteur Renault R7451 26/08/1980 001141 100

2797 SR 79 Mini Bus Heuliez Mercedes Benz 07/03/1997 009573 100

302 RY 79 Tracteur Kubota 27/08/1991 001308 100

3399 VA 79 VUL Piaggio 21/12/2004 010451 100

3870 VF 79 VP Peugeot Partner 21/04/2006 011026 100

5141 TW 79 VU Iveco 08/01/2004 009987 200

5895 TW 79 VP Renault Twingo 16/01/2004 010007 100

5932 VG 79 VU Renault Master 10/07/2006 011134

G27 505 Bac CIN 01/08/2006 011131
500

6055 SN 79 PL Iveco + aspiratrice 02/05/1996 000019 - 000020 1 000

6228 TD 79 VU Citroën jumper 01/03/2000 008114 200

6468 RV 79 Remorque Cougnaud 09/11/1990 001559 100

7246 VG 79 / MA 7246 Balayeuse VT 500 Renault Semat 20/07/2006 011137 2 000

9952 VF 79 VU Renault 22/05/2006 011102 400

AZ-989-NY VP Citroën Berlingo 07/09/2010 013591 100

BB-680-JZ VP Citroën Berlingo 11/10/2010 013605 100

BB-699-JZ VP Citroën Berlingo 11/10/2010 013604 100

CY-515-PB PL Mathieu Azura 13/09/2013 015997 2 000



4750 SX 79 PL Iveco 24/06/1998 005341-010561 1 000

3543 VA 79 VL Renault Kangoo 22/12/2004 010455 500

4571 TG 79 VL Renault Kangoo 04/12/2000 008173 – 17110310 100

BV-340-KH Tondeuse rotative 
autoportée F3680 avec bac Kubota 23/09/2011 014180 500

2280 VD 79 PL avec bras Iveco 09/09/2005 010798 – 10808

G27 313 Bac Mecagil-Lebon 10/08/2005 010808
500

3875 VF 79 VP Peugeot Partner 21/04/2006 011029 100

3874 VF 79 VP Peugeot Partner 21/04/2006 002191 50

G10 042 Try 50 Neufoca 04/12/2008 012581 50

G10 046 Try 50 Neufoca 20/01/2010 013243 50

G11 160 Bicyclette électrique Gitane 04/02/2011 30

G11 162 Bicyclette électrique Gitane 04/02/2011 30

G 11 164 Bicyclette électrique Arcade 25/02/2015 30

G14 114 Pilonneuse Belle group 02/01/2007 50

G20 154 Souffleur BGA Stihl 01/04/2016 10

G20 158 Souffleur BGA Stihl 01/04/2016 10

G20 453 Souffleur BR600 Stihl 03/08/2010 20

G21 013 Débrousailleuse FR450 Stihl 16/09/2011 20

G21 305 Taille haie HS 85 Stihl 21/10/2002 008361 10

G21 566 Débroussailleuse FSA 85 Stihl 01/04/2016 10

G21 568 Débroussailleuse FSA 85 Stihl 01/04/2016 10

G21 569 Débroussailleuse FSA 85 Stihl 01/04/2016 10

G21 606 Débroussailleuse FR 450 Stihl 07/08/2008 20

G21 623 Débroussailleuse FSA 85 Stihl 07/11/2017 10

G22 962 Sécateur électrique F3005 Electrocoup 25/07/2008 30



G22 971 Sécateur électrique F3010 Electrocoup 24/06/2011 30

G22 975 Sécateur électrique F3010 Electrocoup 10/10/2013 30

G24 209 Tronçonneuse Husqvarna 576XP 22/05/2009 50

G24 535 Tronçonneuse perche HT131 Stihl 11/07/2014 40

G26 203 Cultivateur Askel 24/12/1999 007497 80

G27 286 Bac C I N 28/02/2002 50

G29 001 Batterie + sécateur Pellenc 30/06/2010 20

G29 007 Batterie + sécateur + 
souffleur Pellenc 08/02/2012 40

G29 009 Souffleur BGA Stihl 20/01/2013 10

G29 011 Souffleur BGA Stihl 20/01/2013 10

G29 014 Souffleur BGA Stihl 20/01/2013 10

G9A 311 Tondeuse Kubota 1600H 20/03/1991 002088 100

G9B 557 Tondeuse Viking MB 650 VS 14/05/2013 10

G20 069 Souffleur Kersten 22/08/2013 50

G26 200 Epandeur Amazone 09/12/1999 007330 40

G21 784 Taille haie HSE 71 Stihl 20/11/2008 10

G26 702 Trémie semoir M G M 15/05/1982 002160 50

G26 710 Décompacteur de sol Wiedenman 29/03/2013 100

G29 136 Combi KM131R Stihl 10/03/2017 30


